П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16.01.2017                   г .  Ставрополь                  №  39

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 02.08.2012 № 2267 «Об Общественном экологическом совете при главе
администрации города Ставрополя»

В соответствии с Уставом муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 02.08.2012 № 2267 «Об Общественном экологическом совете при главе

администрации города Ставрополя» (далее - постановление) следующие

изменения:

1) в наименовании слово «главе» исключить;

2) в пункте 1 слово «главе» исключить;

3) в пункте 2:

а) в подпункте 2.1 слово «главе» исключить;

б) в подпункте 2.2 слово «главе» исключить;

4) в приложении 1 к постановлению:

а) в наименовании слово «главе» исключить;

б) в пункте 1.1 слово «главе» исключить;

в) в пункте 3.2  слово «администрации» исключить;

5) приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ставрополя от 13.09.2016 № 2132 «О внесении изменений в состав

Общественного экологического совета при главе администрации города

Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города

Ставрополя от 02.08.2012 № 2267».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ставрополя                                                                      А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    16.01.2017    № 39

СОСТАВ

Общественного экологического совета
при администрации города Ставрополя

Джатдоев Андрей

Хасанович

- глава города Ставрополя, председатель совета

Мясоедов Александр

Александрович

- первый заместитель главы администрации города

Ставрополя, заместитель председателя совета

Пинчук Григорий

Николаевич

- председатель Совета Ставропольского краевого

общественного движения «Экологическая

региональная ассоциация - ЭРА», секретарь совета

(по согласованию)

 Члены совета:

Белоус Виктор

Николаевич

- доцент кафедры ботаники, зоологии и общей

биологии института живых систем федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-

Кавказский федеральный университет», кандидат

биологических наук (по согласованию)

Василенко Михаил

Юрьевич

- директор муниципального унитарного

предприятия города Ставрополя «Издательский

Дом «Вечерний Ставрополь» (по согласованию)

Галай Борис

Федорович

- профессор кафедры строительства института

строительства, транспорта и машиностроения

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Северо-Кавказский федеральный

2

 университет», доктор геолого-минералогических

наук (по согласованию)

Данилевич Вера

Геннадьевна

- заведующий отделом природы государственного

бюджетного учреждения культуры

Ставропольского края «Ставропольский

государственный историко-культурный и

природно-ландшафтный музей - заповедник

им. Г.Н. Прозрителева и Г.К. Праве», кандидат

биологических наук (по согласованию)

Дементьев Михаил

Сергеевич

- профессор кафедры экологии и

природопользования института математики и

естественных наук федерального государственного

автономного образовательного учреждения

высшего образования «Северо-Кавказский

федеральный университет», кандидат

биологических наук, доктор сельскохозяйственных

наук (по согласованию)

Дементьева Диана

Михайловна

- начальник отдела планирования, реализации и

научно-методического сопровождения научно-

исследовательских работ, доцент кафедры защиты в

чрезвычайных ситуациях института строительства,

транспорта и машиностроения федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-

Кавказский федеральный университет», кандидат

медицинских наук (по согласованию)

Дудинов Сергей

Сергеевич

- директор муниципального бюджетного

учреждения «Ставропольское городское

лесничество» (по согласованию)

Заиченко Таисия

Павловна

- вице-президент Ставропольской региональной

общественной организации «Экологический

Конгресс Ставрополья. Академия Экологической

Безопасности» (по согласованию)

3

Иванова Людмила

Александровна

- заместитель начальника отдела санитарного

надзора Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Ставропольскому краю

(по согласованию)

Качурина Ольга

Ивановна

Кожевников Владимир

Иванович

- председатель Ставропольского городского

общественного движения Протестного комитета

№ 1 «Патриоты Ставрополя» (по согласованию)

- доцент  кафедры физической географии и

ландшафтоведения института математики и

естественных наук федерального государственного

автономного образовательного учреждения

высшего образования «Северо-Кавказский

федеральный университет», доцент кафедры

растениеводства и селекции им. профессора

Ф.И. Бобрышева факультета агробиологии и

земельных ресурсов федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Ставропольский

государственный аграрный университет», директор

федерального государственного бюджетного

научного учреждения «Ставропольский

ботанический сад имени В.В. Скрипчинского»,

кандидат сельскохозяйственных наук (по

согласованию)

Кравченко Нелли

Анатольевна

Корнилов Николай

Иванович

- начальник Ставропольского центра по

гидрометеорологии и мониторингу окружающей

среды – филиала федерального государственного

бюджетного учреждения «Северо-Кавказское

управление по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды» (по согласованию)

- профессор кафедры экологии и ландшафтного

строительства факультета экологии и ландшафтной

архитектуры федерального государственного

бюджетного        образовательного         учреждения

4

высшего образования «Ставропольский

государственный аграрный университет», доктор

химических наук (по согласованию)

Ленцов Геннадий

Александрович

- руководитель управления архитектуры комитета

градостроительства администрации города

Ставрополя - главный архитектор города

Ставрополя

Маслов Евгений

Александрович

- заместитель руководителя комитета городского

хозяйства администрации города Ставрополя

Полстянов Евгений

Викторович

- руководитель комитета общественной

безопасности администрации города Ставрополя

Попцова Ольга

Сергеевна

Пятак Евгений

Владимирович

Савченко Сергей

Владимирович

Самохвалов Петр

Иванович

- директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения лицея № 17

города Ставрополя, отличник народного

просвещения Российской Федерации

(по согласованию)

- первый заместитель председателя Ставропольской

городской Думы, председатель комитета по

землепользованию и градостроительству

Ставропольской городской Думы, заместитель

председателя комитета по мандатным вопросам и

вопросам депутатской этики Ставропольской

городской Думы (по согласованию)

- атаман Ставропольского городского казачьего

общества Ставропольского окружного казачьего

общества Терского войскового казачьего общества

(по согласованию)

- генеральный директор Некоммерческого

партнерства «Саморегулируемая региональная

организация строителей Северного Кавказа»

(по согласованию)

5

Середа Татьяна

Викторовна

- заместитель главы администрации города

Ставрополя

Соломащенко Наталья

Ивановна

- главный врач Федерального бюджетного

учреждения здравоохранения «Центр гигиены и

эпидемиологии в Ставропольском крае»

(по согласованию)

Уваров Андрей

Викторович

- заместитель главы администрации города

Ставрополя, руководитель комитета

градостроительства администрации города

Ставрополя

Шевченко Галина

Тимофеевна

Щитова Наталия

Александровна

- член Ставропольского краевого общественного

движения «Экологическая региональная

ассоциация - ЭРА», кандидат биологических наук

(по согласованию)

- профессор кафедры социально-

экологической географии, геоинформатики

и туризма института математики и

естественных наук федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-

Кавказский федеральный университет», доктор

географических наук (по согласованию)

Ярмаркин Владислав

Юрьевич

- генеральный директор Саморегулируемой

организации некоммерческого партнерства

«Проектировщики Северного Кавказа»

(по согласованию)

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                  Т.В. Савельева